
CEDRO

101

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1018 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 04/03/2022

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

101

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1018 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 04/03/2022

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 0403.001/2022 - GAB                             

Dispõe sobre a exoneração do Diretor de Unidade Escolar II, da E.M.E.
F Celso Alves de Araújo, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a nova estrutura funcional administrativa da
Prefeitura Municipal de Cedro.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 385/2013 de 25 de junho de 2013,
que altera o anexo III da Lei Municipal 378/2013;

CONSIDERANDO requerimento da Sra. MARIA ANESIA LIMA VIANA
que solicita exoneração de cargo ocupado neste município; 

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, a pedido, a Sra.  MARIA ANÉSIA LIMA VIANA,
portadora do RG nº 305471196, SSP-CE, CPF nº 848.721.873-34, do
cargo de provimento em comissão, símbolo DAE-3, de DIRETORA DE
UNIDADE ESCOLAR II, integrante da estrutura organizacional da
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEDUC, na E.M.E.I.F Celso Alves de
Araújo.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 04 DE MARÇO DE 2022

JOÃO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

10

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

                                     AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO A LICITAÇÃO NA
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 1502.01/2022-03 DO TIPO
MENOR PREÇO, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS TECNICOS DE ASSESSORIA
AMBIENTAL ACOMPANHADO DE SISTEMA OPERACIONAL PARA
EMISSÃO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL NO MUNICÍPIO DE
CEDRO/CE, JUNTO A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HÍDRICOS, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 22/03/2022 ÀS 10:00 HORAS,  
NA SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NA SEDE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO/CE, RESPEITANDO TODAS AS
DETERMINAÇÕES SANITÁRIAS. O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO
NO SITE WWW.TCE.CE.GOV.BR A PARTIR DESTA DATA - TÚLIO LIMA
SALES - PRESIDENTE DA CPL

CEDRO - CEARÁ, 03 DE MARÇO DE 2022.

TÚLIO LIMA SALES

10

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0601.01/2022-05 - SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA.

OBJETO: Locação do imóvel localizado à Rua Prefeito José Batista
Filho, Nº 1816, Bairro Pega Avoante para funcionamento da Secretaria
de Infraestrutura, DEMUTRAN e Guarda Municipal deste Município.

LOCADOR: JOSÉ VALBERTO DA LUZ
ASSINA PELO LOCADOR: JOSÉ VALBERTO DA LUZ
CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
ASSINA PELA CONTRATANTE: Marcus Irineo Carvalho de Almeida
VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 14.960,00 (Quatorze mil,
novecentos e sessenta reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 (trinta e um) de Dezembro de 2022. 
ORIGEM DOS RECURSOS: Próprio
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0206.04.122.0002.2.017
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de Fevereiro de 2022.

CEDRO - CE, 02 de Fevereiro de 2022.

Marcus Irineo Carvalho de Almeida
Secretário de Infraestrutura

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
KAYO VIANA FELIPE

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 2


